

**PROTOKÓŁ Nr XLI/17**  
**z Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Chęcinach odbytej**  
**w dniu 13 marca 2017r.**  
**w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach**

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 15,15. Obradom przewodniczyła **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

**Pan Jaworski Robert – Burmistrz GiM Chęciny**

**Pan Paweł Broła – Sekretarz GiM Chęciny**

**Pani Jadwiga Sinkiewicz – Z-ca Skarbnika GiM Chęciny**

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, iż w posiedzeniu uczestniczy pełny skład osobowy Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej** przypomniała zebranych, iż dzisiejsze posiedzenie, zwołane zostało w trybie pilnym, na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta, jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
2. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
  - a/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2017r.**
  - b/ **zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 239/XXXVIII/16 z dnia 20.12.2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2017-2022 – druk nr 2**
  - c/ **zmiany uchwały Nr 236/XXXVIII/16 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20.12.2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego – druk nr 3**
3. **Zamknięcie obrad sesji.**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady Pani Danuta Mochocka** potwierdziła, iż wszyscy radni wraz z informacją o zwołaniu sesji otrzymali drogą mailową z odpowiednim wyprzedzeniem pełny komplet dokumentów w tym projekty uchwał uwzględnione w przedstawionym porządku obrad wraz z uzasadnieniem (przekazane radnym dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

W związku z brakiem uwag i wniosków do przedstawionego porządku posiedzenia, **Przewodnicząca obrad** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

**ad. 2**

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta **projektów uchwał w sprawie :**

**a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2016r. , tj.:**

Analizę treści projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która przekazując każdemu z członków Komisji nowe uzupełnione brzmienie (oznaczone jako druk nr 1 z poprawkami) tego projektu uchwały (stanowi załącznik do niniejszego protokołu) wyjaśniła, że dokument ten zawiera dodatkowe pojawiające się w międzyczasie zmiany w części dotyczącej wydatków. Kontynuując swoją wypowiedź **Skarbnik GiM Pani Jadwiga Sinkiewicz** odnosząc się do każdej z pozycji proponowanych do wniesienia w uchwale budżetowej zmian szczegółowo omówiła zasadność i celowość ich wprowadzenia, przedstawiając przekonywujące argumenty uzasadniające ich wprowadzenie.

W podjętej w tym temacie dyskusji głos zabrali:

**Radny Jerzy Kubecki** – zwrócił się w sprawie wyjaśnienia zasadności proponowanego zwiększenia o kwotę 49200 zł planowanych wydatków z przeznaczeniem na zadanie pn. „projekt termomodernizacji budynku SP w Wolicy.

Udzielając odpowiedzi na złożone zapytanie, **Sekretarz GiM Pan Paweł Broła** wyjaśnił, iż dodatkowa kwota środków finansowych stanowi pokrycie kosztów opracowania dokumentacji obejmującej konieczną do przeprowadzenia modernizację wewnątrz budynku szkolnego.

**Radny Waldemar Jach** – wnioskował w sprawie uwzględnienia w przypadku pojawienia się ewentualnych rezerw finansowych po przeprowadzonych przetargach, zwiększenia planowanych w budżecie gminy wydatków z przeznaczeniem na remont drogi Łukowa – Wojkowiec.

**Radny Tomasz Dulny** – zwracając się do Burmistrza GiM, zapytał: kiedy ruszy budowa przedszkola i żłobka i czy prace będą prowadzone jednocześnie?

Odnosząc się do zapytania radnego, **Burmistrza GiM Pan Robert Jaworski** wyjaśnił, iż na dzień dzisiejszy złożony został wniosek o wydanie zezwolenia, które obejmować będzie zarówno budowę 7 oddziałowego przedszkola jak również 3-oddziałowego żłobka. W najbliższy czwartek zostanie podpisana formalna umowa gwarantująca dofinansowanie budowy żłobka. Oczekujemy również na ostateczne rozstrzygnięcia złożonego wniosku w sprawie pozyskania dofinansowania na budowę przedszkola. Kontynuując swoją wypowiedź **Burmistrz Jaworski** podkreślił, iż podjęte działania w sprawie pozyskania dofinansowania nie stanowią formalnej przeszkody, by przystąpić do rozpoczęcia budowy tego wspólnego obiektu. Wstępne nasze założenia są takie, by na przełomie m-ca lipca i sierpnia rozpocząć budowę.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady**, podkreślając, iż przedmiotem analizy był przekazany i omówiony przez Panią Skarbnik projekt uchwały, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt uchwały, o którym mowa został **przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Rafał Gajos - wstrzymał się od głosu. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 261/XLI/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kolejnym projektem uchwały do analizy, którego przystąpiono był **projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 239/XXXVIII/16 z dnia 20.12.2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2017-2022** – druk nr 2

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Pani Jadwiga Sinkiewicz**, która wyjaśniła radnym, iż proponowane do wniesienia zmiany wynikają z wprowadzonych zmian w budżecie gminy w zakresie dot. finansowania realizowanych zadań inwestycyjnych.

Radni nie wnosząc uwag do przedstawionego projektu postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym przyjąć projekt uchwały **większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny wstrzymał się od głosu (Pan Rafał Gajos). Uchwała ta oznaczona **Nr 262/XLI/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Realizując porządek posiedzenia przystąpiono do rozpatrzenia **projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 236/XXXVIII/16 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20.12.2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego** – druk nr 3

**Przewodnicząca obrad** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego analizowany projekt uchwały **został przyjęty jednogłośnie**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 263/XLI/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **ad. 3**

Podjmując w ramach spraw organizacyjnych debatę, **Przewodnicząca Rady** zapoznała radnych z treścią przekazanej przez **Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty**

**pozytywną opinią** przyjętej przez Radę Miejską **uchwały Nr 255/XL/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, w zakresie, o którym, mowa w art. 208 ust. 3 P.w.p.o** (stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

**Przewodnicząca Rady** przekazała ponadto Burmistrzowi GiM pismo PGNiG skierowane do mieszkańców msc. Skiby ubiegających się o wydłużenie sieci gazowniczej.

W toku dalszej części spraw organizacyjnych, radni korzystając z obecności w posiedzeniu Burmistrza GiM zwrócili się z następującymi wnioskami:

**Radny Tomasz Żelichowski** – wnioskował w sprawie konieczności dowiezienia kruszywa na drogę gminą za szkołą w Starochęcinach,

**Radny Waldemar Jach** – wnioskował w sprawie pilnej potrzeby dobudowania około 150 mb sieci wodociągowej dla 3 posesji w msc. Łukowa

**Radny Tomasz Dulny** – wskazując na zabezpieczoną w budżecie gminy kwotę 100 tys. zł na budowę chodników i modernizację ulic wewnątrz Osiedla Sosnówka, apelował o podjęcia działań mających na celu wspólne wypracowanie zakresu realizowanego zadania.

**Przewodnicząca Rady radna Danuta Mochocka**, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, podziękowała wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu i o godz. 16,15 zamknęła posiedzenie Rady.

**Protokołowała:**

**Teodozja Nowak**

**Przewodniczyła:**

**Danuta Mochocka**